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Dossier financier de l'exercice en Euros

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Activité principale de l'association :

         Nous vous présentons ci-après le dossier de l'exercice.

Fait à MEYLAN
Le 05/07/2021

AMELIE AUCANE
ASSISTANTE COMPTABLE

SANDRA RUFFINATTO
EXPERT COMPTABLE

SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
19 AVENUE DU GRANIER

MINI PARC LES BEALIERES

38240 MEYLAN

04.76.00.75.75

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros.



RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation
des comptes annuels de l'association

AMD
5 RUE FREDERICO GARCIA LORCA
38100 GRENOBLE

relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Conformément  à  notre lettre de  mission en  date  du 03/02/2021, nous avons
effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de
l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes
qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

         - Total du bilan, 242 428 Euros

         - Produits d'exploitation, 266 005 Euros

         - Résultat net comptable, (39 942)Euros

Fait à MEYLAN
Le 05/07/2021

AMELIE AUCANE SANDRA RUFFINATTO
ASSISTANTE COMPTABLE EXPERT COMPTABLE

SELARL 3A AUDIT &  FINANCES 19 AVENUE DU GRANIER MINI PARC LES BEALIERES 38240 MEYLAN
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BILAN ACTIF

ACTIF

Immobilisations incorporelles
    Frais d'établissement

    Frais de recherche et de développement

    Donations temporaires d'usufruit

    Concessions, brevets, licences, marques...

    Immobilisations incorporelles en cours

    Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
    Terrains

    Constructions

    Installations techniques Matériel et outillage

    Immobilisations corporelles en cours

    Avances et acomptes

Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés

Immobilisations financières (1)

    Participations et Créances rattachées

    Autres titres immobilisés

    Prêts

    Autres

Total I

Stocks et en cours

Créances (2)

    Créances clients, usagers et comptes rattachés

    Créances reçues par legs ou donations

    Autres

Valeurs mobilières de placement

Instruments de trésorerie

Disponibilités

Charges constatées d'avance (2)

Total II

Frais d'émission des emprunts (III)

Primes de remboursement des emprunts (IV)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont à plus d'un an

7 835

7 835

103 468

144 128

247 596

255 431

7 647

7 647

5 356

5 356

13 003

188

188

98 112

144 128

242 240

242 428

301

301

47 050

157 382

978

205 410

205 711

113-

113-

51 062

13 253-

978-

36 830

36 717

37.54-

37.54-

108.53

8.42-

100.00-

17.93

17.85

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES



Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12
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BILAN PASSIF

PASSIF
Fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise :

    Fonds propres statutaires

    Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise :

    Fonds statutaires

    Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves :

    Réserves statutaires ou contractuelles

    Réserves pour projet de l'entité

    Autres

Report à nouveau

Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)

Situation nette (sous total)

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement

Provisions réglementées

Total I

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

Total II

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Total III

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Instruments de trésorerie

Produits constatés d'avance

Total IV

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)

(1) Dont à plus d'un an

     Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

69 108

39 942-

29 166

29 166

164 536

164 536

43

10 088

38 595

48 726

242 428

47 926
43

83 366

14 258-

69 108

69 108

117 596

117 596

43

2 930

11 473

4 560

19 007

205 711

19 007
43

14 258-

25 685-

39 942-

39 942-

164 536

164 536

117 596-

117 596-

7 158

27 122

4 560-

29 719

36 717

17.10-

180.14-

57.80-

57.80-

100.00-

100.00-

244.29

236.39

100.00-

156.36

17.85

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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COMPTE DE RESULTAT

Produits d'exploitation (1)

   Cotisations

   Ventes de biens et services

        Ventes de biens

             Ventes de dons en nature

        Ventes de prestations de service

             Parrainages

   

   Produits de tiers financeurs

        Concours publics et subventions d'exploitation

        Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

        Ressources liées à la générosité du public

             Dons manuels

             Mécénats

             Legs, donations et assurances-vie

        Contributions financières

  

   Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

   Utilisations des fonds dédiés

   Autres produits

Total I

Charges d'exploitation (2)

     Achats de marchandises

     Variation de stock

     Autres achats et charges externes

     Aides financières

     Impôts, taxes et versements assimilés

     Salaires et traitements

     Charges sociales

     Dotations aux amortissements et aux dépréciations

     Dotations aux provisions

     Reports en fonds dédiés

    Autres charges

Total II

1 - Résultat d'exploitation (I-II)

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

127 942

9 430

67 975

37 284

8 893

  

11 885

2 596

266 005

58 755

86 352

60 827

25 668

113

5 356

65 372

0-

302 442

36 437-

17 241

165 003

90 500

49 938

62 484

111 280

  

496 446

287 742

29 523

39

59 471

20 471

38

117 596

148

515 029

18 583-

17 241-

37 061-

81 070-

18 037

25 200-

102 387-

  

11 885

2 596

230 441-

228 987-

56 829

39-

1 356

5 196

75

112 240-

65 372

149-

212 587-

17 855-

100.00-

22.46-

89.58-

36.12

40.33-

92.01-

  

46.42-

79.58-

192.49

100.00-

2.28

25.38

197.37

95.45-

100.15-

41.28-

96.08-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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COMPTE DE RESULTAT

Produits financiers

       De participation

       D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

       Autres intérêts et produits assimilés

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge

       Différences positives de change

       Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total III

Charges financieres

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

       Intérêts et charges assimilées

       Différences négatives de change

       Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

Total IV

2. Résultat financier (III-IV)

3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)

Produits exceptionnels

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Total V

Charges exceptionnelles

       Sur opérations de gestion

       Sur opérations en capital

       Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Total VI

4. Résultat exceptionnel (V-VI)

Participation des salariés aux résultats (VII)

Impôts sur les bénéfices (VIII)

Total des produits (I+III+V)

Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)

5. EXCEDENT OU DEFICIT

121

121

3 627

3 627

3 505-

39 942-

266 126

306 069

39 942-

193

193

368

368

175-

18 757-

4 500

4 500

0

0

4 500

501 139

515 397

14 258-

72-

72-

3 259

3 259

3 330-

21 185-

4 500-

4 500-

0-

0-

4 500-

235 013-

209 329-

25 685-

37.12-

37.12-

885.89

885.89

NS

112.94-

100.00-

100.00-

100.00-

100.00-

100.00-

46.90-

40.61-

180.14-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

       Dons en nature

       Prestations en nature

       Bénévolat

TOTAL

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

       Secours en nature

       Mise à disposition gratuite de biens

       Prestations en nature

       Personnel bénévole

TOTAL

109 925

109 925

109 925

109 925

101 947

14 036

115 983

14 036

1 782

100 165

115 983

7 978

14 036-

6 058-

14 036-

1 782-

9 760

6 058-

7.83

100.00-

5.22-

100.00-

100.00-

9.74

5.22-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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DETAIL BILAN ACTIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %ACTIF

INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE 188 301 113- 37.54-

21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT 7 835 7 835

28183000 AMORT. MATERIEL DE BUREAU 7 647- 7 534- 113- 1.50-

TOTAL ACTIF IMMOBILISE 188 301 113- 37.54-

AUTRES 98 112 47 050 51 062 108.53

46743000 MISSION SENEGAL DIVERS 1 250 1 250- 100.00-

46795000 MISSION MADAGASCAR FOULPOINTE 68 68- 100.00-

46796000 MISSION GUINEE 5 356 5 356

46860000 CHARGES A PAYER 8 500 8 500

46870000 PRODUITS A RECEVOIR 89 612 40 376 49 236 121.94

49600000 DEPRECIATION COMPTES DIVERS 5 356- 5 356-

DISPONIBILITES 144 128 157 382 13 253- 8.42-

51210000 BANQUE RHONE ALPES 32 054 54 643 22 589- 41.34-

51211000 CREDIT AGRICOLE 12 192 11 875 317 2.67

51251000 SOCIETE GENERALE SENEGAL 2 964 2 964

51260000 BARCLAYS ZANZIBAR 956 956

51270000 BANQUE BOA MADAGASCAR 807 1 646 839- 50.97-

51290000 COMPTE SUR LIVRET 95 062 84 940 10 121 11.92

53100000 CAISSE SIEGE SOCIAL 93 357 264- 73.89-

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 978 978- 100.00-

48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 978 978- 100.00-

TOTAL ACTIF CIRCULANT 242 240 205 410 36 830 17.93

TOTAL GENERAL 242 428 205 711 36 717 17.85

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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DETAIL BILAN PASSIF

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %PASSIF

RESERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES 69 108 83 366 14 258- 17.10-

10630000 RESERVES STATUTAIRES 69 108 83 366 14 258- 17.10-

RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS) 39 942- 14 258- 25 685- 180.14-

SITUATION NETTE (SOUS TOTAL) 29 166 69 108 39 942- 57.80-

TOTAL FONDS ASSOCIATIFS 29 166 69 108 39 942- 57.80-

FONDS DEDIES 164 536 164 536

19450000 FONDS DEDIES ARMENIE 9 000 9 000

19451000 FONDS DEDIES SENEGAL 75 426 75 426

19452000 FONDS DEDIES BANGLADESH 69 899 69 899

19453000 FONDS DEDIES MADAGASCAR 10 212 10 212

TOTAL FONDS DEDIES 164 536 164 536

PROVISIONS POUR CHARGES 117 596 117 596- 100.00-

15820000 DEPENSES A ENGAGER SENEGAL 42 310 42 310- 100.00-

15850000 DEPENSES A ENGAGER ARMENIE 6 548 6 548- 100.00-

15870000 DEPENSES A ENGAGER BANGLADESH 68 738 68 738- 100.00-

TOTAL PROVISIONS 117 596 117 596- 100.00-

EMPRUNTS ET DETTES AUPRES D'ETABLISSEMENTS DE CREDIT 43 43

51231000 BD MALI 43 43

DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES 10 088 2 930 7 158 244.29

40100000 FOURNISSEURS 51 51

40810000 FOURNISSEURS FNP 10 037 2 930 7 107 242.55

DETTES FISCALES ET SOCIALES 38 595 11 473 27 122 236.39

42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR CP 11 278 4 619 6 659 144.18

43100000 URSSAF 27 316 4 325 22 991 531.59

43820000 CHARGES SOCIALES SUR CP 1 848 1 848- 100.00-

44210000 PAS 681 681- 100.00-

AUTRES DETTES 4 560 4 560- 100.00-

46700000 MISSION DIVERSES 4 560 4 560- 100.00-

TOTAL DETTES 48 726 19 007 29 719 156.36

TOTAL GENERAL 242 428 205 711 36 717 17.85

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE 17 241 17 241- 100.00-

70880000 VENTES/MANIFESTATIONS 17 241 17 241- 100.00-

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION 127 942 165 003 37 061- 22.46-

74000000 SUBVENTIONS MISSIONS 127 942 165 003 37 061- 22.46-

RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC 9 430 90 500 81 070- 89.58-

75430000 PARTENARIAT 79 750 79 750- 100.00-

75440000 ADHESIONS 9 430 10 750 1 320- 12.28-

DONS MANUELS 67 975 49 938 18 037 36.12

75410000 DONS 56 975 45 868 11 107 24.21

75411000 DONS (SANS RECU) 11 000 4 070 6 930 170.27

MECENATS 37 284 62 484 25 200- 40.33-

75420000 DON SANS RECU BENGLADESH 3 150 12 191 9 041- 74.16-

75421000 DON AVEC RECU BENGLADESH 34 134 50 293 16 159- 32.13-

REPRISES SUR AMORTISSEMENTS, DEPRECIATIONS, PROVISIONS 8 893 111 280 102 387- 92.01-

78152000 REPRISE/DEPENSES A ENGA. SENEG 40 028 40 028- 100.00-

78154000 RERPRISE/DEPENSE A ENGA. ARMEN 6 548 32 500 25 952- 79.85-

78157000 REPRISE/DEPENSE A ENGA.BANGLAD 24 274 24 274- 100.00-

78159100 REPRISE/DEPENSE A ENGA.GUINEE 10 414 10 414- 100.00-

78159200 REPRISE/DEPENSE A ENGA.COTE IV 4 064 4 064- 100.00-

79100000 INDEMNITES JOURNALIERES 2 346 2 346

UTILISATIONS DES FONDS DEDIES 11 885 11 885

78953000 FONDS DEDIES SENEGAL 11 885 11 885

AUTRES PRODUITS 2 596 2 596

75800000 OPERATIONS DIVERSES GESTION 2 596 2 596

TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION 266 005 496 446 230 441- 46.42-

AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES 58 755 287 742 228 987- 79.58-

60510000 EQUIPEMENTS CHIRURGIE SPECIALI 4 477 2 398 2 079 86.70

60520000 EQUIPEMENTS GYNECO MATERNITE 13 624 11 491 2 133 18.56

60555000 ACHATS VEHICULES 29 813 29 813- 100.00-

60560000 ACHATS MEDICAMENTS 97 97- 100.00-

60570000 CONSTRUCTION BATIMENT 106 634 106 634- 100.00-

60600000 ACHATS NON STOCKES MAT.FOURNI 3 079 3 079- 100.00-

60610000 ACHATS NON STOCKES ENERGIE 746 75 671 893.80

60615000 ACHATS NON STOCKES MISSIONS 909 909- 100.00-

60630000 FOURNITURES D'ENTRETIEN 29 29

60640000 PAPETERIE 5 445 609 4 836 794.05

60645000 PAPETERIE MISSION 758 352 406 115.30

60680000 AUTRE FOURNITURES MISSIONS 82 32 214 32 132- 99.75-

61140000 FRAIS PATIENTS 10 395 10 395- 100.00-

61160000 HONORAIRES INTERPRETES 470 1 840 1 370- 74.46-

61300000 LOCATIONS 815 815- 100.00-

61320000 LOYER SIEGE 857 495 362 73.09

61550000 ENTRETIEN ET REPARATIONS 362 4 606 4 244- 92.14-

61560000 MAINTENANCE SITE INTERNET 742 742

61610000 ASSURANCE SIEGE 428 645 217- 33.59-

61615000 ASSURANCES MISSIONS 978 951 27 2.84

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

61810000 DOCUMENTATION GENERALE 89 85 4 4.71

61860000 FRAIS DE FORMATION 60 688 628- 91.28-

62100000 PERSONNEL EXTERIEUR 650 650- 100.00-

62200000 REMUNERATION INTERMEDIAIRES 100 510 410- 80.38-

62240000 HEBERGEMENT SITE INTERNET 492 492- 100.00-

62260000 HONORAIRES CAC 2 272 2 130 142 6.67

62261000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE 1 800 1 800

62330000 FRAIS DE MANIFESTATIONS 1 346 1 346- 100.00-

62360000 PHOTOCOPIES 6 6- 100.00-

62370000 IMPRESSIONS CARTES JOURNAL 3 257 3 257- 100.00-

62380000 ADHESIONS AUTRES ASSOCIATIONS 263 1 082 819- 75.68-

62430000 PEAGES ET STATIONNEMENTS 324 324- 100.00-

62440000 TRANSPORT LOCAL EXPATRIE 12 164 12 164- 100.00-

62500000 DEPLACEMENTS RECEPTIONS SIEGE 1 222 771 451 58.53

62510000 VOYAGE MISSION 14 169 25 983 11 815- 45.47-

62551000 VISAS 518 869 351- 40.39-

62560000 INDEMNITES EXPATRIES 3 600 3 600- 100.00-

62570000 PER DIEM EXPATRIES 3 150 19 809 16 659- 84.10-

62610000 TELEPHONE SIEGE 781 801 21- 2.57-

62620000 FRAIS POSTAUX SIEGE 1 252 2 588 1 336- 51.63-

62630000 COMMUNICATION MISSION 222 222- 100.00-

62780000 FRAIS BANCAIRES 2 761 2 947 186- 6.31-

62810000 COTISATIONS 1 322 1 322

AIDES FINANCIERES 86 352 29 523 56 829 192.49

65700000 PARTICIP AU STAIGH LEG PROJECT 116 29 523 29 407- 99.61-

65710000 SUBVENTIONS ACCORDEES 86 236 86 236

IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 39 39- 100.00-

63740000 IMPOTS ET TAXES ETRANGER 39 39- 100.00-

SALAIRES ET TRAITEMENTS 60 827 59 471 1 356 2.28

64110000 SALAIRES BRUTS 56 743 56 933 190- 0.33-

64120000 CONGES PAYES 5 842- 1 402 7 244- 516.72-

64140000 INDEMNITES STAGIAIRES 1 136 1 136- 100.00-

64144000 ACTIVITEE PARTIELLE 728- 728-

64145000 INDEMNITES LICENCIENEMENT 10 654 10 654

CHARGES SOCIALES 25 668 20 471 5 196 25.38

64510000 URSSAF 17 261 11 721 5 540 47.27

64520000 ASSEDIC 2 391 2 391- 100.00-

64521000 MUTUELLE SANTE SALARIES 282 501 219- 43.74-

64530000 CIPRA RETRAITE 3 528 3 528- 100.00-

64550000 APEC 7 7- 100.00-

64580000 AUTRES CHARGES SALARIALES 4 800 4 800

64780000 TICKETS RESTAURANT 3 325 2 324 1 001 43.10

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS 113 38 75 197.37

68112000 113 113

68120000 DOT. AUX AMORT. CHARGES EXPLOI 38 38- 100.00-

DOTATIONS AUX PROVISIONS 5 356 117 596 112 240- 95.45-

68152000 DEPENSES A ENGAGER SENEGAL 5 356 42 310 36 954- 87.34-

68155000 DEPENSES A ENGAGER ARMENIE 6 548 6 548- 100.00-

68157000 DEPENSES A ENGAGER BANGLADESH 68 738 68 738- 100.00-

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert ComptableDossier N° 004690 en Euros. SELARL 3A AUDIT &  FINANCES
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DETAIL COMPTE DE RESULTAT

Exercice N Exercice N-1
31/12/2020   12 31/12/2019   12

Ecart N / N-1
Euros %

REPORTS EN FONDS DEDIES 65 372 65 372

68950000 FONDS DEDIES ARMENIE 9 000 9 000

68951000 FONDS DEDIES SENEGAL 45 000 45 000

68952000 FONDS DEDIES BANGLADESH 1 161 1 161

68953000 FONDS DEDIES MADAGASCAR 10 212 10 212

AUTRES CHARGES 0- 148 149- 100.15-

65820000 ECART DE REGLEMENT 0- 148 149- 100.15-

TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION 302 442 515 029 212 587- 41.28-

RESULTAT D'EXPLOITATION 36 437- 18 583- 17 855- 96.08-

AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES 121 193 72- 37.12-

76800000 PRODUITS FINANCIERS 121 81 40 49.53

76880000 GAINS DE CHANGE 112 112- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS 121 193 72- 37.12-

INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES 3 627 368 3 259 885.89

66160000 INTERETS BANCAIRES 50 50- 100.00-

66880000 PERTE DE CHANGE 3 627 318 3 309 NS

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES 3 627 368 3 259 885.89

RESULTAT FINANCIER 3 505- 175- 3 330- NS

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS 39 942- 18 757- 21 185- 112.94-

PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS EN CAPITAL 4 500 4 500- 100.00-

77500000 PROD. CESSIONS ELEMENTS ACTIFS 4 500 4 500- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS 4 500 4 500- 100.00-

CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS EN CAPITAL 0 0- 100.00-

67880000 CHARGES EXC. DIVERSES 0 0- 100.00-

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES 0 0- 100.00-

RESULTAT EXCEPTIONNEL 4 500 4 500- 100.00-

TOTAL DES PRODUITS 266 126 501 139 235 013- 46.90-

TOTAL DES CHARGES 306 069 515 397 209 329- 40.61-

EXCEDENT OU DEFICIT 39 942- 14 258- 25 685- 180.14-
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ANNEXE
Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de      242 427.93
Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les
produits d'exploitation sont de      266 004.97 Euros et dégageant un déficit de
     39 942.36- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes
annuels.
Les comptes ont été arrêtés le 19 mai 2021 par le Président.

L'association AMD est une association française de solidarité internationale,
reconnue d'utilité publique, qui a pour objectif d'accompagner ceux qui
n'ont pas accès à la santé dans les pays en développement.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

L'année 2020 est marquée par les effets de la pandémie de COVID-19 qui a conduit
l'association, suite à une importante réduction des ses produits, à conclure d'une part
une rupture conventionnelle et d'autre part un licenciement économique avec les
salariés.

Il convient de noter que l'association a pu maintenir une partie de ses actions au
Sénégal, à Madagascar et en Arménie.

Conséquences de l'événement Covid-19 : IMPACT SIGNIFICATIF
L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine,
la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable
pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période
concernée.
Pour cela, l'association a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux
impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette
approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18
mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19
sur ses comptes.

Méthodologie suivie
Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de
l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les
effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des
interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les
impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également
évaluées.

Les incertitudes
L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes
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Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

annuels, l'association est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les
exercices à venir tant au niveau des subventions qu'elle recevra qu'au niveau du
maintien de ses actions.

 - REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles
comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et
suivantsdu Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de
prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation,
permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des
exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des
comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est
la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du
code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC
2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de
l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par
rapport à l'exercice précédent, à l'exception des effets de l'application du règlement
ANC 2018-06 détaillés ci-dessous.

L'entrée en vigueur du règlement ANC 2018-06 relatif au Plan Comptable Associatif
induit exclusivement pour l'association une évolution de la présentation des
subventions perçues et dont l'utilisation est reportée sur les exercices suivants qui ont
été reclassées du poste provisions à engager en Fonds Dédiés, sans que le prinicpe
d'évaluation et d'engagement s'en trouve modifier.

 - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -
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Etat des immobilisations

Valeur brute Augmentations

début

d'exercice Réévaluations Acquisitions

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 7 835

TOTAL 7 835

TOTAL GENERAL 7 835

Diminutions Valeur brute Réévaluation

en fin Valeur d'origine

Poste à Poste Cessions d'exercice fin exercice

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 7 835 7 835

TOTAL 7 835 7 835

TOTAL GENERAL 7 835 7 835

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice Montant début Dotations Diminutions Montant fin

d'exercice de l'exercice Reprises d'exercice

 Matériel de bureau et informatique, Mobilier 7 534 113 7 647

TOTAL 7 534 113 7 647

TOTAL GENERAL 7 534 113 7 647

Ventilation des dotations Amortissements Amortissements Amortissements Amortissements dérogatoires

de l'exercice linéaires dégressifs exceptionnels Dotations Reprises

 Matériel de bureau informatique mobilier 113

TOTAL 113

TOTAL GENERAL 113

Evaluation des Fonds dédiés:

Les Fonds Dédiés sont constitués par des subventions attribuées pour la réalisation de
projets précis.
Sur la base de la comptabilité analytique, les fonds attribués non consommés au 31
décembre 2020 ont été reportés en Fonds Dédiés pour permettre de ne pas impacter le
résultat de l'exercice de produits non acquis. Ces fonds seront consommés sur les
exercices suivants.
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Tableau de variation des fonds dédiés
ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

A L'OUVERTURE REPORTS UTILISATIONS TRANSFERTS A LA CLOTURE DE

VARIATION DES FONDS DEDIES DE L'EXERCICE L'EXERCICE

Montant global Dont Montant global Dont fonds

remboursements dédiés *

 Subventions d'exploitation 117 596 18 432 65 372 164 536

117 596 18 432 65 372 164 536

 TOTAL 117 596 18 432 65 372 164 536

* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
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Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances Montant brut A 1 an au plus A plus d'1 an

 Débiteurs divers 103 468 103 468

TOTAL 103 468 103 468

Etat des dettes Montant brut A 1 an au plus De 1 à 5 ans A plus de 5 ans

 Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine 43 43

 Fournisseurs et comptes rattachés 10 088 10 088

 Personnel et comptes rattachés 11 278 11 278

 Sécurité sociale et autres organismes sociaux 27 316 27 316

TOTAL 48 726 48 726

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie Mode Durée

Constructions Linéaire 10 à 50 ans

Agencements et aménagements Linéaire 10 à 20 ans

Installations techniques Linéaire 5 à 10 ans

Matériels et outillages Linéaire 5 à 10 ans

Matériel de transport Linéaire 4 à 5 ans

Matériel de bureau Linéaire 5 à 10 ans

Mobilier Linéaire 5 à 10 ans

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur
nominale.

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan Montant

    Autres créances 98 112

    Total 98 112

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan Montant

    Dettes fournisseurs et comptes rattachés 10 037

    Dettes fiscales et sociales 11 278

    Total 21 315
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Variation des capitaux propres

    Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations 83 366

    Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO 14 258-

    Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N 69 108

    Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N
    Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs 69 108

    Variation en cours d'exercice
    Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO 69 108

    VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE 0

    dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice 0

    VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS
    OPERATIONS DE STRUCTURE 0
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